



Ayuntamiento de
CAPDESASO

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2016

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	51.191,94	51.191,94	8.952,98	8.952,98	2.323,22	1.013,00
2 - Impuestos indirectos	6.903,12	8.903,12	113,69	113,69	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.462,43	25.462,43	1.531,36	1.531,36	5.818,27	5.818,27
4 - Transferencias corrientes	48.543,85	51.543,85	5.249,40	5.249,40	786,42	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	176.152,83	196.152,83	75.249,45	75.249,45	18.882,86	13.674,41
6 - Enajenación de inversiones reales	1.257,55	1.257,55	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	66.000,00	132.000,00	0,00	0,00	17.192,83	17.192,83
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	375.511,72	466.511,72	91.096,88	91.096,88	45.003,60	37.698,51

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.326,96	43.326,96	8.216,22	8.216,22	690,61	690,61
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.946,98	176.946,98	12.493,90	12.493,90	4.283,38	2.504,04
3 - Gastos financieros	1.825,33	1.825,33	214,45	214,45	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	8.927,59	8.927,59	489,34	489,34	1.957,99	1.094,34
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	71.553,44	179.553,44	6.366,57	6.366,57	49.471,80	1.842,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	67.931,42	55.931,42	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	375.511,72	466.511,72	69.780,48	69.780,48	56.403,78	6.131,33

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	51.191,94	51.191,94	15.111,96	15.111,96	2.323,22	1.597,12
2 - Impuestos indirectos	6.903,12	8.903,12	113,69	113,69	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.462,43	25.462,43	3.621,47	3.621,47	5.818,27	5.818,27
4 - Transferencias corrientes	48.543,85	51.543,85	20.632,87	20.632,87	786,42	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	176.152,83	196.152,83	77.344,71	77.344,71	18.882,86	13.674,41
6 - Enajenación de inversiones reales	1.257,55	1.257,55	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	66.000,00	132.000,00	12.000,00	12.000,00	17.192,83	17.192,83
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	375.511,72	466.511,72	128.824,70	128.824,70	45.003,60	38.282,63

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.326,96	43.326,96	19.683,62	19.683,62	690,61	690,61
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.946,98	176.946,98	57.714,34	57.714,34	4.283,38	2.504,04
3 - Gastos financieros	1.825,33	1.825,33	387,19	387,19	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	8.927,59	8.927,59	1.665,78	1.665,78	1.957,99	1.094,34
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	71.553,44	179.553,44	37.334,42	37.334,42	49.471,80	42.060,56
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	67.931,42	55.931,42	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	375.511,72	466.511,72	158.785,35	158.785,35	56.403,78	46.349,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	51.191,94	51.191,94	24.114,06	24.114,06	2.323,22	1.797,31
2 - Impuestos indirectos	6.903,12	8.903,12	4.328,99	4.328,99	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.462,43	25.462,43	7.768,83	7.768,83	5.818,27	5.818,27
4 - Transferencias corrientes	48.543,85	51.543,85	30.882,33	30.882,33	786,42	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	176.152,83	196.152,83	83.790,30	83.790,30	18.882,86	18.882,86
6 - Enajenación de inversiones reales	1.257,55	1.257,55	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	66.000,00	132.000,00	12.000,00	12.000,00	17.192,83	17.192,83
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	375.511,72	466.511,72	162.884,51	162.884,51	45.003,60	43.691,27

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.326,96	43.326,96	29.241,02	29.241,02	690,61	690,61
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.946,98	176.946,98	71.094,51	71.094,51	4.283,38	4.036,86
3 - Gastos financieros	1.825,33	1.825,33	476,69	476,69	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	8.927,59	8.927,59	3.766,88	3.766,88	1.957,99	1.094,34
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	71.553,44	179.553,44	51.207,07	51.207,07	49.471,80	48.708,07
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	67.931,42	55.931,42	55.186,03	55.186,03	0,00	0,00
Total Gastos	375.511,72	466.511,72	210.972,20	210.972,20	56.403,78	54.529,88

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	51.191,94	51.191,94	40.750,95	36.457,14	2.323,22	1.910,82
2 - Impuestos indirectos	6.903,12	8.903,12	10.829,01	10.829,01	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.462,43	25.462,43	24.224,29	19.268,87	5.818,27	5.818,27
4 - Transferencias corrientes	48.543,85	51.543,85	51.923,83	51.513,07	786,42	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	176.152,83	196.152,83	175.210,58	156.753,87	18.882,86	18.882,86
6 - Enajenación de inversiones reales	1.257,55	1.257,55	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	66.000,00	132.000,00	131.934,09	84.735,58	17.192,83	17.192,83
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	375.511,72	466.511,72	434.872,75	359.557,54	45.003,60	43.804,78

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.326,96	43.326,96	40.089,14	40.089,14	690,61	690,61
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.946,98	176.946,98	145.392,73	145.392,73	4.283,38	4.283,38
3 - Gastos financieros	1.825,33	1.825,33	697,00	697,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	8.927,59	8.927,59	4.935,79	4.935,79	1.957,99	1.094,34
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	71.553,44	179.553,44	179.116,24	145.116,24	49.471,80	48.708,07
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	67.931,42	55.931,42	55.186,03	55.186,03	0,00	0,00
Total Gastos	375.511,72	466.511,72	425.416,93	391.416,93	56.403,78	54.776,40